
Prop. n. 5404/2019

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

REGISTRO GENERALE N° 1051 DEL 16/09/2019 

Settore lavori pubblici e manutenzioni
Servizio amministrazione e contabilità lavori pubblici e cimiteri

Oggetto: RETTIFICA  CAPITOLO  DI  BILANCIO  DETERMINA  N°  979  DEL 
26/08/2019  AVENTE  AD  OGGETTO:  PROCEDURA  SEMPLIFICATA 
PER LA SELEZIONE DEL CONTRAENTE PER L'AFFIDAMENTO DEI 
LAVORI  DI  SISTEMAZIONE  DELLA  TRIBUNA  COPERTA  ED 
ILLUMINAZIONE  DI  EMERGENZA  DELL’IMPIANTO  SPORTIVO 
THARROS  -  AI  SENSI  DELL’ART  36,  COMMA  2  LETT.  A)  DEL 
DLG.50/2016 COME MODIFICATO DALLA LEGGE 55/2019 – RDO N. 
2365867  -  AGGIUDICAZIONE  ALLA  DITTA  PINNA  ALESSANDRO 
IMPIANTI ELETTRICI SRL - VIA GINEVRA SNC , 09170, ORISTANO – 
P.I.  01168740957  -  CF  PNNLSN72E03G113R  –  CUP: 
H12J19000040009 - CIG: ZF8296B69A

IL DIRIGENTE

Richiamati:
-  l’art.  107 del  Testo  Unico  approvato  con  D.Lgs  nr.267 del  18  agosto  2000 sulle 
attribuzioni dei Dirigenti;
- l'art . 151 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs nr.267 del 18 agosto 2000;
- l’art. 183 del T.U.E.L.  riguardante l’Ordinamento Finanziario e Contabile degli  Enti 
Locali;
- l'art. 30 del vigente Regolamento di Contabilità; 
- l’art. 3, comma 7 della Legge n.136 del 13/08/2010;

Vista  la deliberazione del Consiglio Comunale n. 24 del 18/04/2019 con la quale è 
stato approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2019/2021, il Bilancio 
annuale  2019,  il  Bilancio  Pluriennale  2019/2021  e  la  Relazione  Previsionale  e 
programmatica 2019/2021; 

Visto il Piano Triennale delle opere pubbliche che costituisce parte integrante del DUP; 

Visto il vigente Statuto Comunale;

Visto  il  Decreto  Sindacale  n°  58  del  21.12.2018  di  conferimento  incarico  all’Ing. 

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

Giuseppe Pinna della direzione del settore LL.PP. e Manutenzioni;

Premesso: 
- che, con propria determinazione n. 979 del 26/08/2019 avente ad oggetto: Procedura 

semplificata  per  la  selezione  del  contraente  per  l'affidamento  dei  lavori  di 
sistemazione  della  tribuna  coperta  ed  illuminazione  di  emergenza  dell’impianto 
sportivo  Tharros  -  ai  sensi  dell’art  36,  comma  2  lett.  A)  del  Dlg.50/2016  come 
modificato dalla legge 55/2019 – RdO n. 2365867 - Aggiudicazione alla Ditta PINNA 
ALESSANDRO IMPIANTI ELETTRICI SRL - VIA GINEVRA SNC , 09170, ORISTANO – P.I. 
01168740957  -  CF  PNNLSN72E03G113R  –  CUP:  H12J19000040009  -  CIG: 
ZF8296B69A, è stato indicato di procedere all’impegno della spesa, quantificata in 
euro  20.444,58#  IVA  compresa  (22%),  alla  Ditta PINNA  ALESSANDRO  IMPIANTI 
ELETTRICI  SRL  -  VIA  GINEVRA  SNC  ,  09170,  ORISTANO –  P.I.  01168740957  -  CF 
PNNLSN72E03G113R, nel modo seguente:

- quanto ad euro 13.689,16# al Cap.lo 6267 esercizio 2019 – a valere sull’impegno 
19/1353;

- quanto ad euro 6.755,42# al Cap.lo 6110 esercizio 2019 – a valere sull’impegno 
19/1476;

Considerato  che  occorre  procedere  alla  rettifica  del  capitolo  di  spesa  di  bilancio 
indicato nella citata determinazione nella quota parte a valere sul cap. 6110 per Euro 
6.755,42# IVA compresa ;

Ritenuto pertanto dover imputare la somma necessaria agli interventi mirati ai lavori 
di  sistemazione  della  tribuna  coperta  ed  illuminazione  di  emergenza  dell’impianto 
sportivo  Tharros,  per  la  quota  parte  di  euro  6.755,42#  IVA  compresa  nel  modo 
seguente:
- per euro 2.901,92# sul Capitolo di spesa 7700 “LAVORI STRAORDINARI CAMPI ED 

IMPIANTI SPORTIVI
- per  euro  3.853,50#  sul  Capitolo  di  spesa  4992 “INTERVENTI  MANUTENZIONE 

IMMOBILI  COMUNALI”  della  gestione  in  conto  competenza  del  bilancio  per 
l'esercizio in corso;

Ritenuto dover  provvedere alla  rettifica  della  propria  det.  n.  979 del  26.08.2019, 
limitatamente alla imputazione della spesa come testè descritto;

Ritenuta regolare tutta la documentazione inerente pratica;

DETERMINA

per quanto in premessa, 

1. di  rettificare la propria determinazione n. 979 del 26.08.2019 relativamente alla 
variazione  dei  capitoli  di  Bilancio  imputando  invece  la  somma  quota  parte 
dell’intervento citato, di euro 6.755,42# IVA compresa, sui capitoli di spesa 7700 e 
4992 del bilancio 2019; 

2. di dare atto che la spesa sarà così imputata:

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

Miss
.

Pro
g

Tit
.

Macroag
g.

Eserciz
io

cap Importo codice piano conti
finanziario
IV° liv. V° liv

10 5 2 202 2019 7700
€ 
2.901,
92

2.02.01.0
9.000

016

10 5 2 202 2019 4992
€ 
3.853,
50

2.02.01.0
9.000

016

3. di dare atto che il cronoprogramma di entrata/spesa è quello sotto riportato:

ESERCIZIO DI IMPUTAZIONE ESERCIZIO DI RISCOSSIONE/PAGAMENTO
2019 € 6.755,42 2019 € 6.755,42

4. di accertare, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del Tuel, che il programma dei 
pagamenti  conseguenti  al  presente  impegno  è  compatibile  con  i  relativi 
stanziamenti di cassa e con le regole del patto di stabilità interno;

5. di  confermare in  ogni  sua  parte  la  validità  di  quanto  riportato  nella 
determinazione  n. 979  del 26.08.2019;

L’istruttore
SECHI MARCO

Sottoscritta dal Dirigente
PINNA GIUSEPPE
con firma digitale

Informazioni aggiuntive Gruppo Categoria C.D.C.

Riferimenti ai Centri di Costo

Autorizzazione imputazione a CDC assegnato ad altro settore

Autorizzazione variazione stanziamento CDC

Determinazione del Dirigente


